Transformatoren
1Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Transformatoren
Preise siehe shop.griederbauteile.ch
Print-Transformatoren Seite 2 – 4
Einphasen Steuer-/Trenn-Transformator Seite 4

Vorschalt-Transformatoren ohne Gehäuse
Auto-Transformatoren
Vorschalt-Transformatoren mit Gehäuse
Auto-Transformatoren
Eisenbleche/Transformatoren-Bausätze
Spulenkörper
Transformatoren
2Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.1W6 6V 200mA
TUP.1W7 7.5V 160mA TUP.1W77 2x 7.5V 2x 80mA
TUP.1W9 9.5V 125mA TUP.1W99 2x 9.5V 2x 62mA
TUP.1W12 12V 100mA TUP.1W1212 2x 12V 2x 50mA
TUP.1W15 15V 80mA TUP.1W1515 2x 15V 2x 40mA
TUP.1W18 18V 65mA TUP.1W1818 2x 18V 2x 32mA
TUP.1W21 21V 55mA TUP.1W2121 2x 21V 2x 27mA
TUP.1W24 24V 50mA TUP.1W2424 2x 24V 2x 25mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.2W6 6V 410mA TUP.2W66 2x 6V 2x 205mA
TUP.2W7 7.5V 330mA TUP.2W77 2x 7.5V 2x 165mA
TUP.2W9 9.5V 260mA TUP.2W99 2x 9.5V 2x 130mA
TUP.2W12 12V 205mA TUP.2W1212 2x 12V 2x 100mA
TUP.2W15 15V 165mA TUP.2W1515 2x 15V 2x 80mA
TUP.2W18 18V 135mA
TUP.2W21 21V 205mA TUP.2W2121 2x 21V 2x 55mA
TUP.2W24 24V 100mA TUP.2W2424 2x 24V 2x 50mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.3W6 6V 580mA TUP.3W66 2x 6V 2x 290mA
TUP.3W7 7.5V 465mA TUP.3W77 2x 7.5V 2x 230mA
TUP.3W9 9.5V 365mA TUP.3W99 2x 9.5V 2x 180mA
TUP.3W12 12V 290mA TUP.3W1212 2x 12V 2x 145mA
TUP.3W15 15V 230mA TUP.3W1515 2x 15V 2x 115mA
TUP.3W18 18V 190mA TUP.3W1818 2x 18V 2x 95mA
TUP.3W21 21V 165mA TUP.3W2121 2x 21V 2x 80mA
TUP.3W24 24V 145mA TUP.3W2424 2x 24V 2x 70mA
TUP.3W024 24V 3VA 125mA
Print-Transformatoren
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen
- Offene Transformatoren mit 2-Kammerw icklung
- Mit einer galvanisch getrennten Sekundärw icklung

spannung
Sekundär-
strom
Print-Transformatoren
Transformatoren
3Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.5W6 6V 830mA TUP.5W66 2x 6V 2x 410mA
TUP.5W7 7.5V 660mA TUP.5W77 2x 7.5V 2x 330mA
TUP.5W9 9.5V 520mA TUP.5W99 2x 9.5V 2x 260mA
TUP.5W12 12V 410mA TUP.5W1212 2x 12V 2x 205mA
TUP.5W15 15V 330mA TUP.5W1515 2x 15V 2x 160mA
TUP.5W18 18V 270mA TUP.5W1818 2x 18V 2x 130mA
TUP.5W21 21V 230mA TUP.5W2121 2x 21V 2x 110mA
TUP.5W24 24V 205mA TUP.5W2424 2x 24V 2x 100mA
TUP.5W15-115 15V 115VAC
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.7W6 6V 1.25A TUP.7W66 2x 6V 2x 620mA
TUP.7W7 7.5V 1A TUP.7W77 2x 7.5V 2x 500mA
TUP.7W9 9.5V 780mA TUP.7W99 2x 9.5V 2x 390mA
TUP.7W12 12V 620mA TUP.7W1212 2x 12V 2x 310mA
TUP.7W15 15V 500mA TUP.7W1515 2x 15V 2x 250mA
TUP.7W18 18V 410mA TUP.7W1818 2x 18V 2x 205mA
TUP.7W21 21V 350mA TUP.7W2121 2x 21V 2x 175mA
TUP.7W24 24V 310mA TUP.7W2424 2x 24V 2x 155mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.10W6 6V 1.66A TUP.10W66 2x 6V 2x 830mA
TUP.10W7 7.5V 1.33A TUP.10W77 2x 7.5V 2x 660mA
TUP.10W9 9.5V 1.05A TUP.10W99 2x 9.5V 2x 520mA
TUP.10W12 12V 830mA TUP.10W1212 2x 12V 2x 410mA
TUP.10W15 15V 660mA TUP.10W1515 2x 15V 2x 330mA
TUP.10W18 18V 550mA TUP.10W1818 2x 18V 2x 270mA
TUP.10W21 21V 470mA TUP.10W2121 2x 21V 2x 230mA
TUP.10W24 24V 410mA TUP.10W2424 2x 24V 2x 200mA
Print-Transformatoren (Fortsetzung)
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen
- Offene Transformatoren mit 2-Kammerw icklung
- Mit einer galvanisch getrennten Sekundärw icklung

Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Transformatoren
4Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.15W6 6V 2.5A TUP.15W66 2x 6V 2x 1.25A
TUP.15W7 7.5V 2A TUP.15W77 2x 7.5V 2x 1A
TUP.15W9 9.5V 1.57A TUP.15W99 2x 9.5V 2x 780mA
TUP.15W12 12V 1.25A TUP.15W1212 2x 12V 2x 620mA
TUP.15W15 15V 1A TUP.15W1515 2x 15V 2x 500mA
TUP.15W18 18V 830mA TUP.15W1818 2x 18V 2x 410mA
TUP.15W21 21V 700mA TUP.15W2121 2x 21V 2x 350mA
TUP.15W24 24V 620mA TUP.15W2424 2x 24V 2x 310mA
TUP.5W15-115 15V 115VAC
Best.Nr. Best.Nr.
TUP.25W6 6V 1.25A TUP.25W66 2x 6V 2x 620mA
TUP.25W7 7.5V 1A TUP.25W77 2x 7.5V 2x 500mA
TUP.25W9 9.5V 780mA TUP.25W99 2x 9.5V 2x 390mA
TUP.25W12 12V 620mA TUP.25W1212 2x 12V 2x 310mA
TUP.25W15 15V 500mA TUP.25W1515 2x 15V 2x 250mA
TUP.25W18 18V 410mA TUP.25W1818 2x 18V 2x 205mA
TUP.25W21 21V 350mA TUP.25W2121 2x 21V 2x 175mA
TUP.25W24 24V 310mA TUP.25W2424 2x 24V 2x 155mA
Print-Transformatoren (Fortsetzung)
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen
- Offene Transformatoren mit 2-Kammerw icklung
- Mit einer galvanisch getrennten Sekundärw icklung

spannung
Sekundär-
strom
25VA Print-Transformatoren
Gew icht: ca 660g
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Print-Transformatoren
Best.Nr. Leistung Best.Nr. Leistung
TUO.60W400-230 60VA 230V 0.25A TUO.160W400-230 160VA 230V 0.7A
60VA Einphasen Steuer-/Trenntransformator
Primärw icklung: 400VAC
Abmessungen: a=78mm b=90mm c=89mm
Gew icht: ca 1kg

spannung
Sekundär-
strom
Transformatoren
5Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.25W6 6V 4.1A TUO.25W66 2x 6V 2x 2A
TUO.25W7 7V 3.33A TUO.25W77 2x 7.5V 2x 1.66A
TUO.25W9 9.5V 2.63A TUO.25W99 2x 9.5V 2x 1.32A
TUO.25W12 12V 2A TUO.25W1212 2x 12V 2x 1A
TUO.25W15 15V 1.65A TUO.25W1515 2x 15V 2x 820mA
TUO.25W18 18V 1.39A TUO.25W1818 2x 18V 2x 700mA
TUO.25W21 21V 1.19A TUO.25W2121 2x 21V 2x 600mA
TUO.25W24 24V 1A TUO.25W2424 2x24V 2x500mA
TUO.25W30 30V 820mA TUO.25W3030 2x 30V 2x 410mA
TUO.25W36 36V 700mA TUO.25W3636 2x 36V 2x 350mA
TUO.25W42 42V 600mA
TUO.25W50 50V 500mA
TUO.25W60 60V 410mA
TUO.25W220 230V 110mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.50W6 6V 8A TUO.50W66 2x 6V 2x 4A
TUO.50W7 7V 6.67A TUO.50W77 2x 7.5V 2x 3.33A
TUO.50W9 9.5V 5.26A TUO.50W99 2x 9.5V 2x 2.63A
TUO.50W12 12V 4A TUO.50W1212 2x 12V 2x 2A
TUO.50W15 15V 3.33A TUO.50W1515 2x 15V 2x 1.67A
TUO.50W18 18V 2.78A TUO.50W1818 2x 18V 2x 1.39A
TUO.50W21 21V 2.38A TUO.50W2121 2x 21V 2x 1.2A
TUO.50W24 24V 2A TUO.50W2424 2x 24V 2x 1A
TUO.50W30 30V 1.67A TUO.50W3030 2x 30V 2x 830mA
TUO.50W36 36V 1.39A TUO.50W3636 2x 36V 2x 700mA
TUO.50W42 42V 1.2A
TUO.50W50 50V 1A
TUO.50W60 60V 830mA
TUO.50W220 230V 230mA
Standard-Transformatoren
Primärwicklung 230VAC ±5%, 50-60Hz
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen

Sekundär-
strom
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Standard-Transformatoren
Transformatoren
6Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.75W6 6V 12A TUO.75W66 2x 6V 2x 6A
TUO.75W7 7V 10A TUO.75W77 2x 7.5V 2x 5A
TUO.75W9 9.5V 7.9A TUO.75W99 2x 9.5V 2x 3.95A
TUO.75W12 12V 6A TUO.75W1212 2x 12V 2x 3A
TUO.75W1515 2x 15V 2x 2.5A
TUO.75W18 18V 4.17A TUO.75W1818 2x 18V 2x 2.1A
TUO.75W21 21V 3.57A TUO.75W2121 2x 21V 2x 1.8A
TUO.75W24 24V 3A TUO.75W2424 2x24V 2x 1.5A
TUO.75W30 30V 2.5A TUO.75W3030 2x 30V 2x 1.25A
TUO.75W36 36V 2.1A TUO.75W3636 2x 36V 2x 1.05A
TUO.75W42 42V 1.8A
TUO.75W50 50V 1.5A
TUO.75W60 60V 1.25A
TUO.75W220 230V 340mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.100W6 6V 16A TUO.100W66 2x 6V 2x 8A
TUO.100W7 7V 13.3A TUO.100W77 2x 7.5V 2x 6.65A
TUO.100W9 9.5V 10.5A TUO.100W99 2x 9.5V 2x 5.25A
TUO.100W12 12V 8A TUO.100W1212 2x 12V 2x 4A
TUO.100W15 15V 6.65A TUO.100W1515 2x 15V 2x 3.33A
TUO.100W18 18V 5.56A TUO.100W1818 2x 18V 2x 2.78A
TUO.100W21 21V 4.76A TUO.100W2121 2x 21V 2x 2.38A
TUO.100W24 24V 4A TUO.100W2424 2x 24V 2x 2A
TUO.100W30 30V 3.33A TUO.100W3030 2x 30V 2x 1.67A
TUO.100W36 36V 2.78A TUO.100W3636 2x 36V 2x 1.39A
TUO.100W42 42V 2.4A
TUO.100W50 50V 2A
TUO.100W60 60V 1.67A
TUO.100W220 230V 450mA
Standard-Transformatoren (Fortsetzung)
Primärwicklung 230VAC ±5%, 50-60Hz
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen

Sekundär-
strom
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Standard-Transformatoren
Transformatoren
7Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.150W9 9.5V 15.8A TUO.150W99 2x 9.5V 2x 7.9A
TUO.150W12 12V 12.5A TUO.150W1212 2x 12V 2x 6.25A
TUO.150W15 18V 10A TUO.150W1515 2x 15V 2x 5A
TUO.150W18 18V 8.33A TUO.150W1818 2x 18V 2x 4.17A
TUO.150W21 21V 7.14A TUO.150W2121 2x 21V 2x 3.57A
TUO.150W24 24V 6.2A TUO.150W2424 2x24V 2x 3.1A
TUO.150W30 30V 5A TUO.150W3030 2x 30V 2x 2.5A
TUO.150W36 36V 4.17A TUO.150W3636 2x 36V 2x 2.08A
TUO.150W42 42V 3.6A
TUO.150W50 50V 3A
TUO.150W60 60V 2.5A
TUO.150W220 230V 680mA
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.200W12 12V 16.5A TUO.200W1212 2x 12V 2x 8.2A
TUO.200W15 15V 12.33A TUO.200W1515 2x 15V 2x 6.67A
TUO.200W18 18V 11.2A TUO.200W1818 2x 18V 2x 5.56A
TUO.200W21 21V 9.52A TUO.200W2121 2x 21V 2x 4.76A
TUO.200W24 24V 8.2A TUO.200W2424 2x 24V 2x 4.1A
TUO.200W30 30V 6.67A TUO.200W3030 2x 30V 2x 3.33A
TUO.200W36 36V 5.56A TUO.200W3636 2x 36V 2x 2.78A
TUO.200W42 42V 4.76A
TUO.200W50 50V 4A
TUO.200W60 60V 3.33A
TUO.200W220 230V 900mA
Standard-Transformatoren (Fortsetzung)
Primärwicklung 230VAC ±5%, 50-60Hz
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen

spannung
Sekundär-
strom
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Standard-Transformatoren
Transformatoren
8Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.250W12 12V 20.8A TUO.250W1212 2x 12V 2x 10.4A
TUO.250W15 15V 16.66A TUO.250W1515 2x 15V 2x 8.33A
TUO.250W18 18V 13.9A TUO.250W1818 2x 18V 2x 6.94A
TUO.250W21 21V 11.9A TUO.250W2121 2x 21V 2x 5.9A
TUO.250W24 24V 10.4A TUO.250W2424 2x24V 2x 5.2A
TUO.250W30 30V 8.33A TUO.250W3030 2x 30V 2x 4.17A
TUO.250W36 36V 6.94A TUO.250W3636 2x 36V 2x 3.47A
TUO.250W42 42V 5.9A
TUO.250W50 50V 5A
TUO.250W60 60V 4.17A
TUO.250W220 230V 1.14A
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.350W1212 2x 12V 2x 14.58A
TUO.350W21 21V 16.66A TUO.350W2121 2x 21V 2x 8.33A
TUO.350W24 24V 14.6A TUO.350W2424 2x 24V 2x 7.25A
TUO.350W30 30V 11.66A TUO.350W3030 2x 30V 2x 5.83A
TUO.350W36 36V 9.72A TUO.350W3636 2x 36V 2x 4.86A
TUO.350W42 42V 8.33A
TUO.350W50 50V 7A
TUO.350W60 60V 5.83A
TUO.350W220 230V 1.6A
Standard-Transformatoren (Fortsetzung)
Primärwicklung 230VAC ±5%, 50-60Hz
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen

spannung
Sekundär-
strom
Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Standard-Transformatoren
Transformatoren
9Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Best.Nr.
TUO.500W24 24V 20.83A
TUO.500W30 30V 16.66A TUO.500W3030 2x 30V 2x 8.3A
TUO.500W36 36V 13.88A TUO.500W3636 2x 36V 2x 6.9A
TUO.500W42 42V 11.9A
TUO.500W50 50V 10A
TUO.500W60 60V 8.33A
TUO.500W220 230V 2.27A
Standard-Transformatoren (Fortsetzung)
Primärwicklung 230VAC ±5%, 50-60Hz
Mit einer oder zwei galvanisch getrennten Sekundärwicklungen

Sekundär-
spannung
Sekundär-
strom
Image 1 ...
Image 2 ...
Transformatoren
13Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr.
Abmessungen in m m
Gew icht
A B C D E
TUS.25 25 0.2 54 45 49 44 34 0.39kg
TUS.50 50 0.39 60 47 59 44 36 0.51kg
TUS.75 75 0.58 66 66 72 55 62 1.24
Best.Nr.
Abmessungen in m m
Gew icht
A B C D E
TUS.100 100 0.77 78 73 84 56 45 1.2kg
TUS.150 150 1.16 85 77 98 87 56 2.1kg
TUS.200 200 1.6 70 75 87 60 67 2kg
TUS.250 250 1.93 84 90 90 64 61 1.95kg
TUS.350 350 2.7kg 96 97 101 84 71 2.6kg
TUS.500 500 3.85 96 111 101 84 86 3.6kg
TUS.1000 1000 7.7 135 116 130 104 92 6.9kg
Vorschalt-Transformatoren ohne Gehäuse
- Einphasen Spartransformator
- keine getrennten Wicklungen
- Fussw inkel für Chassis-Montage

Gesamt-
Leistung
VA
m ax. zul.
Strom
A
Transformatoren
14Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr.
Abmessungen in m m
Gew icht
A B C
TUS.25G 230VAC 115VAC 25 0.22 115 148 95 1.35kg
TUS.50G 50 0.45 1.6kg
TUS.75G 75 0.68 2.1kg
TUS.100G 100 0.9 2.36kg
TUS.150G 150 1.36 2.85kg
TUS.250G 250 2.27 140 190 120 4.45kg
TUS.350G 350 3.18 5.65kg
TUS.500G 500 4.54 6.45kg
TUS.1000G 1000 9.1 208 265 205 11kg
TUS.1500G 1500 13.63 16.6kg
Best.Nr.
Abmessungen in m m
Gew icht
A B C
TUS.25GU 115VAC 230VAC 25 0.11 115 148 95 1.35kg
TUS.50GU 50 0.23 1.6kg
TUS.75GU 75 0.34 2.1kg
TUS.100GU 100 0.45 2.36kg
TUS.150GU 150 0.68 2.85kg
TUS.250GU 250 1.14 4.45kg
TUS.350GU 350 1.59 5.65kg
TUS.500GU 500 2.27 6.45kg
TUS.1000GU 1000 4.55 11kg
TUS.1500GU 1500 6.82 16.6kg
Vorschalt-Transformatoren im Gehäuse
Einphasen-Vorschalttransformator nach IEC/ EN61558-2-13 (Spartransformator) für allgemeine Anw endungen ohne der Notw endigkeit
einer galvanischen Trennung, z.B. Anpasstrafo für Geräte, w elche eine andere Netzspannung, als die zur Verfügung stehende
Netzspannung benötigen.

erfolgt über analoge Messinstrumente der Genauigkeitsklasse 1,5.
Durch den grossen Regelknopf lässt sich die Ausgangsspannung leicht und genau einstellen.
Der RTTG80 erfüllt die Schutzart IP20 und darf nur in trockenen Räumen verw endet w erden.
Eingangsspannung: 230V
Ausgangsspannung: 0-130V, 120-250V (Regelbereich mit Schalter w ählbar
Frequenz: 50/60Hz
Ausgangsleistung: max 800VA
Ausgangsstrom: max 3.2A
Schutzart: IP20
Abmessungen: B=208mm T=265mm H=204mm
Gew icht: 16kg
Schmidbauer Info als pdf-File
Marke: Schmidbauer
Typ: RTTG80
Best.Nr.
MLH.55 1 x 4 55 TEM.55
MLH.65 1 x 5 65 TEE.84b
MLH.74 1 x 6 74 TEM.74
MLH.85 1 x 6 85 TEM.85b
Lötösen-Streifen passend zu:
Eisenblech-Transformatoren-Bausätzen
Material: Hartpapier
Plattendicke: 1.5mm
Lötösen: versilbert
Anzahl Ösen Länge in m m
Passend zu
Trafo-Bausatz
Siehe Seite 17
Transformatoren
17Fehler und Änderungen vorbehalten. Bild kann vom Original abweichen.
Edition März 2015
Best.Nr. Norm typ Trafobleche Lieferumfang
Abm essungen in mm
a b c d
TEM.20 M-20 0.2VA 0.35mm/1.3W/kg B + S 20 13 20 5
TEM.30 M-30a 0.6VA 0.5mm/1.7W/kg B + S + H 32 20 31 7
TEM.42 M-42 5VA
0.5mm/1.7W/kg B + S + F
42 35 46 15
TEM.55 M-55 14VA 55 46 59 21
TEM.65 M-65 30VA 65 58 51 27
TEM.74 M-74 50VA 74 64 78 33
TEM.85a M-85a 80VA 85 63 90 33
TEM.85b M-85b 90VA 85 76 90 46
TEM.102a M-102a 120VA 102 76 109 36
TEM.102b M-102b 180VA 102 93 109 53